omnes Italicas prætent; † tamen ad earum rationem, † nihil ta-
men ad eas
quas corsica
quas Corsica gignit, pro nullo certe habentur. Ro-
manos enim aliquando condēdi causa oppidi in eam
insulam navibus quinque & viginti profectos, tam
vastis arboribus locus dicitur excepsisse, ut navigan-
tes per sinus quosdam, " & portus, nexus, * densaque portus, pro-
malos percinderent; & omnino insula tota confer-
tissima, † & quasi effera pter densi-
tatem malos
percinde-
rent : Co-
mmino.
spectaretur. Quamobrem Romanos à condendo op-
pido destitisse ajunt. Sed nonnullos ingressos, brevi
ex loco tam largam cecidisse materiem, ut ratem † magna ar-
conderent quinquaginta velis ducendam, quam in borum mul-
pelago periisse addunt. Corsica igitur seu † ratione titudine
laxationis, seu etiam telluris, cœlique virtute, locis spectaretur.
plurimum cœteris præcellit. Latinus autem ager a-
quis totus abundat, & plana laurum myrtumque ha-
bent " scissimamque mirabilem : tanta enim longi- † seu ob tem-
periem, seu
tudine cœditur, ut pro carina Etruscis navibus pos-
sit sufficere. † Montuosa pinum, & abietem ferunt. † montana.
Circaum vero, quod vocant, excelsum quoddam
promontorium, tradunt frequentissimum arboribus:
& robore, lauro, myrtoque majore ex parte secatens.
Circen in eo habitasse, incolæ referunt, & tumulum
Elpenoris monstrant, apud quem myrti proveniunt
modo coronarii generis, cum cœteræ ampla exeat
† magnitudine. Insulam antea Circaum istud fuisse † magnitu-
dine locum
hunc à Circe
notatur. Nunc enim à fluiis quibusdam exaggera-
tum factumque littus est. Magnitudo insulæ circi-
ter octoginta stadia. Sed pro locorum proprietati-
bus, permulta magna que oriuntur discrimina, ut
sepius diximus.

JULII CÆSARIS SCALIGERI ANIMADVERSIONES.

Dicitur tunc oī ἀσθετική της πάσης της τεκνουγλίας. Non debuit hæc pars à suæ ceteriore disjungi. Adbuc enim perstat in materiarum usibus, ad instrumenta.

Διαφέρει οī τοῦ πόδας. Nec est dubium quin statuat à locis differentias. Sed pedem pro loco nusquam positum memini.

Tρεῖς ἄρδεις, Theodorus unum addidit. Plinius, nullum.

Οὐκ ἵπποι οī βασιλεῖς. Theodorus addidit, imperitia. Que ea imperitia sit à cedendi, an transvehendi? Quis nescit Cedrum, aut aliam arborēm cedere? Quis separat vehendi imperitiam à difficultate? Nam tamen si duo sunt: tamen δυσκύριος utrumque capit. Neque Plinius quicquam, neque Athenaeus: qui tamen ingentium navium structuras narrat.

Τὰς τῆς κύριας. Correverunt, κρέσιν, κρέσις Εἰρηνή apud Stephanum. Nunc ibi non sunt ea miracula arborum, quæ factat Theophrastus.